
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-1251-4/16 
Sarajevo, 09.08.2016. godine

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 3. 
Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo br. 06-02-2257/16 od 
21.01.2016. godine. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-05-3630-6/16 od 11.02.2016. godine, 
člana 204. stav 1. Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH“, br. 2/98 i 48/99), 
člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ br. 
35/05), Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo, donosi:

ODLUKU

O dopuni Plana javnih nabavki za 2016. godinu, odnosno o uvrštavanju otvorenog postupka za 
javnu nabavku plastenika, sistema za navodnjavanje malina i sadnica malina u svrhu 
samozapošljavanja pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo u 2016. godini podijljenu na 
3 (tri) lot-a u Plan javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo objavljenim 
pod brojem 06-14-1251/16 od 20.01.2016. godine sa svim elementima koji ulaze u plan, te će se 
ista blagovremeno objaviti na internet stranici Ministarstva, a po odredbama člana 17. Zakona o 
javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14).

Javna nabavka plastenika, sistema za navodnjavanje malina i sadnica malina u svrhu samozapošljavanja 
pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo u 2016. godini podijeljena je na 3 (tri) lot-a odnosi se na 
slijedeće:

Glavni CPV kod: 03144000-2- poljoprivredne potrepštine

LOT 1 - nabavka, transport, isporuka i montaža plastenika 
CPV: 44211500-7 (staklenici)

LOT 2 - nabavka, tmsport, isporuka i montaža sistema za navodnjavanje sadnica malina kap po kap 
CPV: 16400000-9 (prskalice za poljoprivredu i hortikulturu)

LOT 3- nabavka, transport i isporuka sadnica malina 
CPV: 03222314-7 (maline)

Obrazložen] e

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) definisanaje 
obaveza svih ugovornih organa za donošenje plana javnih nabavki na godišnjem nivou i objavom istog na 
internet stranici, kako bi se realizacija javnih nabavki mogla kontinuirano pratiti i usklađivati sa istim.

Navedenim članom Zakona je definisano da se nijedna javna nabavka ne može pokrenuti bez prethodno 
donesenog plana javne nabavke i odluke o pokretanju postupka javne nabavke za svaku nabavku 
pojedinačno.

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo je postupilo u skladu sa članom 17. Zakona, i donesena 
je Odluka o pokretanju Plana javnih nabavki za 2016. godinu broj: 06-14-1251/16 od 20.01.2016. godine.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

teje isti donesen i objavljen na web. stranici Ministarstva prije započinjanja postupaka javnih nabavki za 
2016. godinu.

Postpak javne nabavke plastenika, sistema za navodnjavanje malina i sadnica malina nije uvršten u 
postojeći plan javnih nabavki iz razloga što se ne radi o redovnoj javnoj nabavci Ministarstva, već je ista 
naknadno utvrđena Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-05-3630-6/16 od 11.02.2016. godine o 
prihvatanju Programa mjera za poticaj zapošljavanja boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. 
godinu, teje za realizaciju Programa zadužila Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke je 130.160,00 KM bez uračunatog PDV-a.

Otvoreni postupak će biti podijljen u 3 (tri) lot-a:
LOT 1 - nabavka, transport, isporuka i montaža plastenika 

CPV: 44211500-7 (staklenici)
Procijenjena vrijednost javne nabavke po lot-u 1 iznosi: 66.230,00 KM bez PDV-a 

LOT 2 - nabavka, trnsport, isporuka i montaža sistema za navodnjavanje malina kap po kap 
CPV: 16400000-9 (prskalice za poljoprivredu i hortikulturu)
Procijenjena vrijednost javne nabavke po lot-u 2 iznosi: 18.800,00 KM bez PDV-a 

LOT 3- nabavka, transport i isporuka sadnica malina 
CPV: 03222314-7 (maline)
Procijenja vrijednost javne nabavke po lot-u 3 iznosi: 45.130,00 KM bez PDV-a

Sredstva za ovu namjenu obezbjeđenja su preraspodjelom sredstava u okviru Budžeta Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 08-14-21587/16 od 22.07.2016. godine.

Nakon objave ove Odluke na web stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo pristupiće se 
donošenju Odluke o pokretanju otvorenog postupka za navedenu nabavku po lotovima.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Ćauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

